ACTA DE APERTURA DE OFERTAS Y REVISION DE LOS
DOCUMENTOS REQUERIDOS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0065-2023 SEDAPAL
"SUMINISTRO DE PIEDRA CHANCADA DE 1/2"

En Lima, en el Edificio Centro Operativo Principal La Atarjea, siendo las 08:30 horas del 02 de
Octubré del 2023, el Organo Encargado de las Contrataciones, representado por el sefior Cesar
Murillo Benavides, Jefe del Equipo Gestion del Abastecimiento (e) y la asistencia técnica de la
sefiora Marlene Pomalaza Escobar, se procede a realizar la apertura de las ofertas presentadas a
través del SEACE por los postores registrados en el presente procedimiento de seleccion.

INFORME:

1. El Organo Encargado de las Contrataciones hace constar que se registraron en forma electrénica
en el SEACE un total de nueve (09) participantes como se detalla:

‘ Sl LG ] Fecha de regists Gelons
SANCHEZ FLORES LUIS - ;
1 UMBERTO Vélido 19/09/2023 Oo)
CODISA IMPORT EIRL Vvalido 28/09/2023 Oo )
JIN VIRDCO S.A.C Valido 19/09/2023 Oo )
INVERSIONES &
4 CONSTRUCCIONES ARMAS valido 20/09/2023 OoN
E.LR.L.
5 CORES WORK S.R.L. Valido 19/09/2023 Ooel)
6 MEYBELYN PERU S.A.C. Valido 20/09/2023 Oo)
TRANSPORTES COMO CANCHA -
7 S.A.C.- TRANSCOMCAN S.A.c.  Vvalido 25/08/2023 Oel
8 INVERSIONES ERJO S.A.C. Vialido 26/09/2023 Ooe
9 L & L MAQUINARIAS S.A.C. Valido 20/09/2023 oo

2. Del total de participantes registrados en el SEACE, se observa que presentaron seis (06) ofertas,
procediendo a revisar las ofertas en la forma siguiente:

S : i A uesta
1 IN VIRDCO S.A.C 29/09/2023 15:37:52 Enviado Valido
2 L &L MAQUINARIAS S.A.C. 29/09/2023 11:08:09 Enviado Valido
3 MEYBELYN PERU S.A.C. 29/09/2023 23:50:14 Enviado Valido
4 e cen v WCHA  20/00/2023 17:45:07 Enviado Valido
5 INVERSIONES ERJO S.A.C. 20/09/2023 21:40:12 Enviado Valido
6 CODISA IMPORT EIRL 20/09/2023 23:44:41 Enviado Valido

RIFICACION DE LA PRESENTACION DE DOCUMENTOS REQUERIDOS
Continuando luego con la descarga y apertura de las ofertas presentadas para luego revisar los
documentos de presentacién obligatoria conforme a lo solicitado en el numeral 2.2.1. Documentos
de Presventauon Obligatoria del Capitulo II de la Seccidn Especifica de las Bases Integradas.

De la oferta presentada se observa que:
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JN VIRDCO S.A.C., cumple con los documentos de presentacion obligatoria. Sin embargo,
de la revision efectuada a la documentacion presentada, se ha verificado que no ha
cumplido con foliar la totalidad de su oferta.

L & L MAQUINARIAS S.A.C., cumple con los documentos de presentacion obligatoria. Sin
embargo, de la revision efectuada a la documentacion presentada, se ha verificado que no
ha cumplido con foliar y visar su oferta en su totalidad.

MEYBELYN PERU S.A.C., cumple con los documentos de presentacién obligatoria. Sin
embargo, de la revisién efectuada a la documentacién presentada, se ha verificado que no
ha cumplido con foliar la totalidad de su oferta.

TRANSPORTES COMO CANCHA S.A.C., cumple con los documentos de presentacion
obligatoria.

INVERSIONES ERJO S.A.C., cumple con los documentos de presentacién obligatoria.
CODISA IMPORT E.L.R.L., cumple con los documentos de presentacion obligatoria.

Cabe sefialar, que en el numeral 60.3 de la RLCE sefiala que son subsanables la no presentacion
de documentos emitidos por Entidad Publica o un privado ejerciendo funcién publica, siempre
que tales documentos hayan sido emitidos con anterioridad a la fecha establecida para la
presentacion de ofertas, tales como autorizaciones, permisos, titulos, constancias, certificaciones
y/o documentos que acrediten estar inscritos o integrar un registro, y otros de naturaleza analoga.
Por lo que, se solicitard la subsanacién de las ofertas presentadas por JN VIRDCO S.A.C.,, L & L
MAQUINARIAS S.A.C. y MEYBELYN PERU S.A.C.

La admisién evaluacién y calificacién de las ofertas presentadas, seran informados el dia del
otorgamiento de la buena pro a través del SEACE.

Siendo ‘las 10:00 horas, sin otro particular, y sin alguna observacién se da por concluido el
presente acto.

; i
——

Cesar Murillo Benavides :
Jefe del Equipo Gestidn del /
Abastecimiento (e) /



ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO
DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0065-2023 SEDAPAL
“"SUMINISTRO DE PIEDRA CHANCADA DE 1/2"

En Lima, en el Edificio Centro Operativo Principal La Atarjea, siendo las 08:15 horas del 10 de
Octubre del 2023, el Organo Encargado de las Contrataciones, representado por el sefior Cesar
Murillo Benavides, Jefe del Equipo Gestién del Abastecimiento (e) y la asistencia técnica de la
sefiora Marlene Pomalaza Escobar, procede a informar el resultado de la evaluacion y calificacion
de las ofertas del presente procedimiento de seleccion.

ADMISION DE OFERTAS

Mediante Carta N° 213-2023-EGAb se solicitd al participante L & L MAQUINARIAS S.A.C. la
subsanacion de su oferta, con Carta N° 215-2023-EGAb se solicité al participante JN VIRDCO
S.A.C. la subsanacién de su oferta, con Carta N° 192-2023-EGAb se solicitd al postor RLC
INDUSTRIALES E.I.R.L., con Carta N° 214-2023-EGADb se solicitd al participante MEYBELYN PERU
S.A.C., a través de la plataforma del SEACE del OSCE. Verificindose que cumplieron con subsanar
sus ofettas.

En cumplimiento del articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado 73.2 para la
admisién de las ofertas, el drgano encargado de las contrataciones verifica la presentacion de los
documentos requeridos en los literales a) b) c) e) y f) del articulo 52° y determina si las ofertas
responden a las caracteristicas técnicas especificados en las bases. De no cumplir con lo requerido, la
oferta se considera no admitida.

» IN VIRDCO S.A.C., cumple con presentar los documentos obligatorios sefialados en el
numeral 2.2.1.1 del capitulo II del Procedimiento de Seleccién de las Bases Integradas. Por
lo tanto, su oferta es Admitida.

L & L MAQUINARIAS S.A.C., cumple con presentar los documentos obligatorios sefialados

en el numeral 2.2.1.1 del capitulo II del Procedimiento de Seleccidn de las Bases Integradas.

Por lo tanto, su oferta es Admitida.

»  MEYBELYN PERU S.A.C., cumple con presentar los documentos obligatorios sefialados en el
numeral 2.2.1.1 del capitulo II del Procedimiento de Seleccién de las Bases Integradas. Por
lo tanto, su oferta es Admitida.

» TRANSPORTES COMO CANCHA S.A.C., cumple con presentar los documentos obligatorios
sefialados en el numeral 2.2.1.1 del capitulo II del Procedimiento de Seleccién de las Bases
Integradas. Por lo tanto, su oferta es Admitida.

»  INVERSIONES ERJO S.A.C., cumple con presentar los documentos obligatorios sefialados en
el numeral 2.2.1.1 del capitulo II del Procedimiento de Seleccién de las Bases Integradas.
Por lo tanto, su oferta es Admitida.

CODISA IMPORT E.IL.R.L., cumple con presentar los documentos obligatorios sefialados en
el numeral 2.2.1.1 del capitulo II del Procedimiento de Seleccién de las Bases Integradas.
Por lo tanto, su oferta es Admitida.

%

EVALUACION DE OFERTAS:

El érgano encargado de las contrataciones informa que como factor de evaluacion para el
presente procedimiento de seleccion se considerd el factor precio, por lo que de conformidad con
lo establecido en el numeral 74 numeral 74.2 el Reglamento de la ley de contrataciones del



Asimismo, mediante Decreto N° 168-2020-EF de fecha 30.06.2020 en las Disposiciones
Complementarias Modificatorias — Segunda. Incorporacion del numeral 50.1 del articulo 50 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones, aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF, en los
siguientes términos: "Articulo 50. Procedimiento de evaluacion. 50.1 Los documentos del
procedimiento de seleccion contemplan lo siguiente:

()

g) En procesos de Adjudicacion Simplificada, a los postores que tengan la condicion de micro y
pequefia empresa, o a los consorcios conformados en su totalidad por éstas, y a su solicitud, se
les asigna una bonificacion equivalente al cinco por ciento (5%) sobre el puntaje total obtenido,
siempre que acrediten tener tal condicion otorgada por la Autoridad competente”.

El ()rgano Encargado de las Contrataciones procede con la bonificacion del cinco por ciento (5%)
en las ofertas de los postores que lo solicitaron a través del Anexo N° 10 de las bases integradas,
por tener la condicién de micro y pequefia empresa, siendo el orden de prelacién y el puntaje
total final obtenido como se muestra en el siguiente cuadro:

<

,b Docqmmggﬁlgijgﬁsmécléu o = o FacTones e FfVALuAcnéul.v
’ - _ , ; T T SoNFICACONTE
T | fomtmine | o PRECOOTTIOO | PUTLE| LSS | e | ongoioe
femidende 8 véenicas ) ’ : oBTENiDe| ENGIoNcENicRal TOTAk 1| MERITD
Monto Puntaje ¢ 4 3 .

INVERSIONES ERJO S.A.C. CUMPLE CUMPLE ADMITIDO $/122,320.00 100.00 100.00 5.00 105.00 1°
m::zg;TcEASNCSOXIgCANCHA SAC.H CUMPLE CUMPLE ADMITIDO S/140,390.00 87.13 87.13 4.36 91.49 22
CODISA IMPORT E.LR.L. CUMPLE CUMPLE ADMITIDO S/162,538.60 80.19 80.19 4.01 84.20 3°
MEYBELYN PERU S.A.C. CUMPLE CUMPLE ADMITIDO $/152,900.00 80.00 80.00 4.00 84.00 4°
L & L MAQUINARIAS S.A.C. CUMPLE CUMPLE ADMITIDO $/162,900.00 80.00 80.00 0.00 80.00 5°
JN VIRDCO S.A.C. CUMPLE CUMPLE ADMITIDO $/199,854.20 61.20 61.20 3.06 64.26 6°

CALIFICACION DE OFERTAS:

De acuerdo con el inciso 75.1 del articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, se procedio calificar las ofertas que fueron admitidas, verificdndose lo siguiente:

De la revision de la oferta del postor INVERSIONES ERJO S.A.C. y TRANSPORTES COMO CANCHA
S.A.C., sse verifico que los postores presentaron su Solicitud de bonificacion del cinco por ciento
(5%) por tener la condicion de micro y pequeiia empresa (Anexo N°10), por lo que cumple con
el monto requerido como experiencia del postor en la especialidad, el cual fue considerado como
requisito de calificacién solicitado en las bases integradas.  Por lo tanto, sus ofertas son
CALIFICADAS.

— Por lo que, se procedid a calificar la oferta del postor INVERSIONES ERJO S.A.C. y TRANSPORTES

COMO CANCHA S.A.C., quien ocupaba el primer lugar y segundo lugar en orden de prelacién en
as ofertas admitidas.




| DOGUMENTOS DE PRESENTASION ‘ o - . - REQUISITOSDE
e FACTORES DE EVALUAGION  GAUFIGACION.
G L | pReciooFERTADO [ ] BONRGAGION |l |k .
 POSTOR Dooumentos [l e s [ sl L e | | eonpicioN
L P ® | cumplinent e e e |oB : . i
[ e RO R I el e S
1 Técnicas . . Monto . | Puntaje | OBTENIDO | ““ycpoy © | | MERITO | ;
 Oferta | i i i . 5 X Y L .
B ; EMPRESA
INVERSIONES ERJO S.A.C. CUMPLE CUMPLE ADMTIDO $§/122,320.00 100.00 100.00 5.00 105.00 1¢ CUMLE CALIFICADO [ADJUDICADO
TRANSPORTES COMO CANCHA| .
S.A.C. - TRANSCOMCAN S.A.C. CUMPLE CUMPLE ADMTIDO $/140,390.00 87.13 87.13 436 91.49 2 CUMPLE CALIFICADO
[CODISA IMPORT E.LR.L. CUMPLE CUMPLE ADMTIDO §/152,538.60 80.19 80.19 401 8420 3 SIN CALIFICAR
MEYBELYN PERU S.A.C. CUMPLE CUNPLE ADMTIDO §/152,900.00 80.00 80.00 4.00 84.00 4 SIN CALIFICAR
L & L MAQUINARIAS S.A.C. CUMPLE CUMPLE ADMTIDO §/152,900.00 80.00 80.00 0.00 80.00 5* SIN CALIFICAR
UN VIRDCO S.A.C. CUMPLE CUMPLE ADMTIDO $/199,854.20 61.20 61.20 3.06 6426 6" SIN CALIFICAR

(*) En aplicacion al Articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

De acuerdo al resultado obtenido, se otorga la buena Pro del procedimiento de seleccion
Adjudicacién Simplificada N° 0065-2023 SEDAPAL “Suministro de Piedra Chancada de 1/2" al
Postor INVERSIONES ERJO S.A.C., siendo su oferta econdmica ascendente a S/ 122,320.00
(Ciento Veintidés Mil Trescientos Veinte con 00/100 Soles), incluido el IGV.

POSTOR QUE OBTIENE EL MAYOR PUNTAJE GENERAL INVERSIONES ERJO S.A.C.
PUNTAJE OBTENIDO 105.00

VALOR ESTIVADO S/ 166,800.00
MONTO DE SU OFERTA ECONOMICA, INCLUIDO LG.V. S/122,320.00
BUENA PRO INVERSIONES ERJO S.A.C.
% RESPECTO AL VALOR ESTIMADO 73.33%
ACUERDOS

Proceder a publicar en el SEACE, la presente acta de Buena Pro de conformidad con lo dispuesto
en el Numeral 76.3 del Articulo 76° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

P

Siendo las 10:30 horas, se suscribe la presente en sefial de conform,idéﬂd.\\

UiV >~
Mllngenavides
e del Equipo Gestion del

Abastecimiento (e)




